

Gminy Pawłosiów

W numerze:

- inwestycje gminne
- relacje z najważniejszych wydarzeń
- wieści z sesji
- z życia straży
- informacje GOPS
- kultura i integracja



Wójt Gminy - **Mariusz Reń**

przyjmuje interesantów we wtorki
w godz. 9.00 - 14.00

Sekretarz - **Joanna Tomaszewska**
Skarbnik - **Józefa Kalwara**

GODZINY URZĘDOWANIA
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU:
7:00 - 15:00

Kasa Urzędu Gminy
czynna od poniedziałku do piątku: **7.00 - 13.00**

RADA GMINY PAWŁOSIÓW

Przewodniczący: **Eugeniusz Piasecki**
Wiceprzewodniczący: **Stanisława Jucha, Marta Szumińska**

RADNI:

Karol Górski, Lucja Kasperska, Henryk Kwaśniak,
Jacek Majdański, Kazimierz Mirek, Antoni Morawski,
Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki, Jan Słoma,
Dariusz Suchy, Tadeusz Trubas, Łukasz Woźniak

WYKAZ SOŁTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW

Cieszacina Mały - Krupa Janina, Cieszacina Wielki - Ciechuń
Edward, Kidałowice - Kulikowski Stanisław,
Maleniska - Krajnik Zofia, Ożańsk - Słoma Jan,
Pawłosiów - Maciąłek Marian, Szczytna - Pajda Mariusz,
Tywonia - Surmiak Teresa, Wierzbna - Warański Zbigniew,
Widna Góra - Suchy Dariusz.

Sekretariat Urzędu Gminy pokój: 212,
telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48

Referat Spraw Obywatelskich
kierownik: **Małgorzata Siry**, pokój: 107, telefon: 622 03 76

Referat Organizacyjno - Administracyjny
kierownik: **Bożena Sierpińska**, pokój: 206, telefon: 622 03 82

Referat Finansowy
Skarbnik gminy: **Józefa Kalwara**, pokój: 210, telefon: 622 03 86

Referat Geodezji, Budownictwa i Ochrony Środowiska
kierownik: **Marta Orzech**, pokój: 110, telefon: 622 03 74

Zespół Obsługi Ekonomiczno Administracyjnej Szkół
kierownik: **Izabela Matwijów**, pokój: 205, telefon: 622 03 71

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
kierownik: **Iwona Pajda**, pokój: 209, telefon: 622 03 61

Gminny Ośrodek Kultury
dyrektor: **Zbigniew Brudek**, pokój: 105, telefon: 622 03 67

Gminna Biblioteka Publiczna
dyrektor: **Małgorzata Kijańska**, telefon: 621 90 68

Pogotowie wodno - kanalizacyjne
telefon: 666 860 312

Nr rachunku bankowego gminy:
2012402571111000033422789

PREZENTACJA SOŁECTW

W tym numerze - Tywonia

Sołtys: Teresa Surmiak

Rada Sołecka: Marian Salwach, Anna Skitał,
Andrzej Szlęk, Adam Wlazło

Radny Gminy Pawłosiów: Eugeniusz Piasecki

Sołectwo zajmuje 367 ha, w tym 255,53 ha gruntów
ornych. Według danych na koniec 2012 r.
miejscowość zamieszkuje 619 mieszkańców, w tym
317 kobiet.

Przedział wiekowy ludności przedstawia się
następująco:

0 - 18	19 - 40	41 - 65	powyżej 65
146	198	200	75

W 2013 r. fundusz sołecki w kwocie 17 783,00 zł
zgodnie z wolą mieszkańców przeznaczony jest na
zakup rynien, rur do odprowadzania wody z dachu
podłogi tanecznej, kostki brukowej oraz utwardzenie
placu przy podłodze tanecznej.

STAROSTA POWIATU JAROSŁAWSKIEGO
WÓJT GMINY PAWŁOSIÓW
CENTRUM KULTURALNE W PRZEMYSŁU
ZARZĄD POWIATOWY
POLSKIEGO STRONNICTWA LUDOWEGO
W JAROSŁAWIU

zapraszają na

ŚWIĘTO LUDOWE

**III REGIONALNY
PRZEGLĄD
KAPEL
LUDOWYCH**

PAWŁOSIÓW 2013

16 czerwca 2013 r. (niedziela) godz. 14.00

plac obok Urzędu Gminy w Pawłosiovie

ORGANIZATORZY ZAPEWNIĄ LICZNE ATRAKCJE
DLA DZIECI I DOROSŁYCH

Zabawa taneczna - wstęp wolny

Patronat medialny:



Sponsorzy:



Pawłosiów

W ramach projektu „Odnowa i rozwój wsi” PROW 2013 oddano do użytkowania świetlicę oraz altanę taneczną. Zgodnie z zakresem robót wykonano wymianę parkietu, tynków, instalacji elektrycznej, jak również wyposażono lokal w klimatyzację i nagłośnienie oraz urządzono zaplecze szatniowe. W wyniku podjętych działań z wykorzystaniem środków zewnętrznych, świetlica zyskała właściwy standard do organizacji konferencji, spotkań, zebrań, imprez kulturalnych i okolicznościowych. Odnowiona sala będzie nie tylko wizytówką naszej gminy ale również miejscem integracji mieszkańców Pawłosiowa.

Jednocześnie kontynuując w/w projekt altana taneczna zyskała nową podłogę, na której już wkrótce zostaną przeprowadzone zaplanowane wcześniej imprezy kulturalne.



Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej

W ramach Programu Osi 4 „Leader”, działania 413, „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego PROW na lata 2007-2013 z zakresu „Małych Projektów” Gmina Pawłosiów otrzymała dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego na realizację projektu pt. „Zagospodarowanie terenu przy budynku świetlicy wiejskiej w Pawłosiowie”. Celem operacji jest zwiększenie atrakcyjności, poprawa estetyki i wizerunku obszaru LGD, integracja społeczna jego mieszkańców oraz zachowanie dziedzictwa kulturowego poprzez zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej. W ramach zadania wykonano rekultywację terenu i nasadzono rośliny ozdobne, krzewy i drzewa. Zamontowano elementy małej architektury: ławki, latarnie, kosze na śmieci oraz maszt na flagę.

Maleniska

W maju ogłoszono przetarg na wykonanie pierwszego etapu rozbudowy i modernizacji domu kultury w Maleniskach. W wyniku tego działania, w pierwszej kolejności zostaną podjęte prace na zewnątrz budynku z wykonaniem nowego pokrycia

dachowego, elewacji, wymiany okien, itp. Zaś drugi etap dotyczyć będzie prac wykończeniowych wewnątrz budynku i zostanie zaplanowany na przyszły rok.

Ozańsk

„Odnowa i rozwój wsi” PROW 2013 zawitał również do sołectwa Ozańsk. W ramach tego projektu współfinansowanego przez środki unijne zakłada się wykonanie boiska sportowego do siatkówki, remont budynku remizy, oraz urządzenie placu zabaw, który w ostatnich dniach oddano już do użytku. Dużą inicjatywę w zakresie remontu remizy strażackiej od dwóch lat wykazują członkowie OSP, którzy całość prac wewnątrz budynku wykonują we własnym zakresie.



Cieszacin Wielki

Trwają prace związane z drugim etapem budowy kaplicy cmentarnej na cmentarzu komunalnym w Cieszacinie Wielkim. Przedmiar prowadzonych robót zawiera m.in. wykonanie elewacji, przyłącza wodno-kanalizacyjnego i energetycznego oraz kompletne wykończenie wnętrza budynku. Przewidywany termin oddania do użytkowania zakłada się na miesiąc wrzesień bieżącego roku.



Drogi

- Wyłoniono wykonawcę na przeprowadzenie remontów cząstkowych dróg na terenie gminy Pawłosiów w 2013 roku. W związku ze złym stanem wielu dróg i koniecznością ich naprawy, w ramach posiadanych środków zostanie przeprowadzony następny przetarg na modernizację kolejnych odcinków.
- W czerwcu zostaną przeprowadzone na drogach prace remontowe wykonane w ramach przeglądów gwarancyjnych.
- Uchwałą Zarządu Województwa Podkarpackiego z dnia 30 kwietnia 2013 r., w sprawie podziału środków budżetu województwa stanowiących dochód z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolnej w roku 2013, Gminie Pawłosiów została przyznana dotacja w wysokości 60 tys. zł (sześćdziesiąt tysięcy złotych) z przeznaczeniem na realizację zadań pn. budowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Środki są przeznaczone na realizację ostatniego odcinka drogi gminnej Pawłosiów - Cieszacin Wielki „ścieżki”. Wkrótce zostanie wszczęta procedura przetargowa.
- Rozpoczęły się prace przy budowie chodnika

w Pawłosiowie. Jest to inwestycja finansowana wspólnie przez jarosławskie Starostwo Powiatowe oraz Urząd Gminy Pawłosiów. Pierwszy etap robót chodnika obejmujący 1,2 km, ma się zakończyć do 28 czerwca br. Koszt budowy tej części chodnika wyniesie ok. 1 mln zł. Połowa potrzebnej sumy (500 tys. zł) to środki powiatowe, drugą połowę zabezpieczono w budżecie Gminy Pawłosiów na ten rok. Chodnik pozwoli uporządkować ruch i oddzielić samochody od pieszych. Dzięki temu, znacznie zwiększy się bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu. Z tego względu gmina nie tylko pokrywa połowę kosztów związanych z inwestycją, ale też przygotowała pełną dokumentację, niezbędną do przeprowadzenia inwestycji na odcinku ponad 4 km. W przyszłości bowiem na takiej części powstać ma chodnik.

Pierwszy etap prac to budowa chodnika, który zaczyna się od skrzyżowania z ul. Strzelecką i będzie biegł w kierunku środka wsi, aż do stadionu. Zakres prac obejmuje też poszerzenie nawierzchni do 5,5 m, przebudowę przepustów, ścięcie poboczy oraz wykonanie rowu krytego z kratami ścieko-wymi.

Stacja Uzdadniania Wody w Wierzbnej



W maju br. została wykonana modernizacja istniejącej Stacji Uzdadniania Wody w Wierzbnej. Jej celem było poprawienie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez mieszkańców. W ramach przeprowadzonej modernizacji uruchomiono urządzenia pozwalające na wdrożenie złożonego procesu (tj. areacji, filtracji i dezynfekcji) uzdatniania wody pobieranej z trzech ujęć. Praca procesów uzdatniania jest w pełni zautomatyzowana.

Święto Konstytucji 3 Maja w Gminie Pawłosiów

Gminne uroczystości z okazji 222 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja odbyły się w czwartek 2 maja 2013 r. w Cieszacinie Wielkim.

Wśród grona zaproszonych gości znaleźli się m.in.: Poseł na sejm RP Mieczysław Kasprzak, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Jarosławiu mł. bryg. Piotr Biały, Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji podkom. Janusz Szkoła, Przewodniczący Rady Gminy Pawłosiów Eugeniusz Piasecki, honorowy Wójt Gminy Pawłosiów Tadeusz Wojtuń, radni, sołtysi, pracownicy Urzędu Gminy, dyrektorzy szkół oraz delegacje pocztów sztandarowych z jednostek OSP.

Obchody rozpoczęły się od uroczystej Mszy św. pod przewodnictwem ks. Dziekana Jana Jagustyna. W wygłoszonej homilii ks. Robert Niemczyk zaznaczył, że „tylko pod krzyżem, tylko pod tym znakiem Polska jest Polską, a Polak

Polakiem.”

Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń w swoim przemówieniu przypomniał najważniejsze założenia Konstytucji 3 Maja, która gruntownie zmieniała ustrój Rzeczypospolitej, natomiast poseł na Sejm RP Mieczysław Kasprzak apelował, by święta patriotyczne obchodzić z radością i dumą z faktu, że jesteśmy Polakami. Ogromną rolę szkoły w patriotycznym wychowaniu młodych pokoleń podkreślała z kolei Dyrektor Zespołu Szkół w Cieszacinie Wielkim Iwona Lenar.

Uroczystość swym występowaniem uświetnili uczniowie oraz nauczyciele Zespołu Szkół im. I. Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim.

Organizatorami uroczystości byli Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń oraz Dyrektor Szkoły Iwona Lenar.

Na Gminnym Świątku Konstytucji nie zabrakło również przedstawicieli lokalnych mediów,

Więści z sesji

Na przełomie marca i kwietnia odbyły się dwie sesje rady Gminy Pawłosiów. Przyjęto m.in.: program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pawłosiów, taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, a w budżecie gminy Pawłosiów wyodrębniono fundusz sołecki na 2014 r.

Ponadto zostały podjęte uchwały związane z dofinansowaniem następujących zadań inwestycyjnych:
- wyposażenie w trybuny boiska sportowego, zagospodarowanie terenu przy budynku świetlicy wiejskiej oraz urządzenie placu manewrowego w Pawłosiowie,

- budowa chodnika, ogrodzenia i parkingu przy Cmentarzu Komunalnym oraz placu zabaw z ogrodzeniem przy Domu Kultury w miejscowości Maleniska.

Radni zatwierdzili również Logo Gminy Pawłosiów oraz wyrazili zgodę na realizację projektu systemowego pn. „Czas na aktywność w Gminie Pawłosiów” współfinansowanego ze środków EFS w ramach POKL Priorytet VII - Promocja integracji społecznej oraz projektu „Festiwal smaków Pawłosiowa”.

Następnie wysłuchano sprawozdań z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015, jak również oceny zasobów pomocy społecznej i działalności GOPS w Pawłosiowie.

Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego

9 kwietnia 2013 r. w Zespole Szkół w Pawłosiowie odbył się Gminny Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Rywalizowały w nim trzyosobowe drużyny reprezentujące szkoły podstawowe oraz gimnazja z terenu gminy Pawłosiów. Turniej składał się z dwóch etapów, części teoretycznej oraz praktycznej. Nad prawidłowym przebiegiem zmagania czuwała komisja konkursowa w składzie: Pan Janusz Sieradzki, Pan Władysław Kaltenbek oraz Sierżant Sztabowy Pan Grzegorz Lorenowicz.

W kategorii szkół podstawowych **I miejsce** zajęła drużyna z Wierzbnej (w składzie Miłosz Nowak, Michał Pędziński i Mateusz Grocholski), **II miejsce** drużyna z Pawłosiowa, **III miejsce** drużyna z Cieszacina Wielkiego. W kategorii gimnazjum **I miejsce** przypadło drużynie z Pawłosiowa (w składzie Hubert Jarosz, Paweł Malach, Maciej Tomaszewski), **II miejsce** drużynie

z Wierzbnej natomiast **III miejsce** drużynie z Cieszacina Wielkiego.

Dyplom za najlepiej napisany test otrzymał Miłosz Nowak (SP Wierzbna). Dyplom za najlepiej przejechany tor przeszkód otrzymał Marcel Majcher (SP Pawłosiów) i Hubert Jarosz (Gimnazjum Pawłosiów).

Zwycięskie zespoły wzięły udział w powiatowym etapie turnieju, który odbył się 19 kwietnia 2013 r. w Zespole Szkół Zawodowych, Rolniczych i Ogólnokształcących w Radymnie.

Uczniowie mogli zaprezentować swoją wiedzę i umiejętności biorąc udział w części teoretycznej i praktycznej, podczas której wykonywali zadania z zakresu pierwszej pomocy oraz jazdy rowerem. Zawodnicy z drużyn Gimnazjum w Pawłosiowie oraz Szkoły Podstawowej w Wierzbnej zajęli odpowiednio **V miejsca** swojej kategorii wiekowej.

Z życia straży



6 marca 2013 roku w Zespole Szkół w Wierzbnej odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „**Młódzież Zapobiega Pożarom**”. Turniej miał na celu popularyzowanie przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. W szczególności służy on popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii i tradycji ruchu strażackiego. Organizatorem turnieju na szczeblu gminy był **Wójt Gminy Mariusz Reń** wraz z Zarządem Oddziału Gminnego ZOSP RP w Pawłosiowie. Do rywalizacji przystąpili uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów z terenu Gminy Pawłosiów. **I miejsce w grupie szkół podstawowych zdobyła Magdalena Mazurkiewicz – ZS w Cieszacinie Wielkim, w grupie szkół gimnazjalnych I miejsce zdobyła Justyna Rymarz z ZS w Pawłosiowie.**

Eliminacje powiatowe turnieju odbyły się 26 marca w Zespole Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Jarosławiu. Uczestnicy rywalizowali w trzech grupach wiekowych: szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły średnie. Finaliści zostali wyróżnieni nagrodami ufundowanymi przez Starostwo Powiatowe w Jarosławiu, zaś każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy dyplom.

Uczennica Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim – **Magdalena Mazurkiewicz** zajęła piąte miejsce.



Po raz pierwszy 19 członków i sympatyków Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Pawłosiów, wzięło udział w wielkopiątkowej Drodze Krzyżowej, zakończonej wejściem na najwyższy szczyt polskich Bieszczad - Tarnicę (1346 m n.p.m.). Organizatorem Drogi Krzyżowej był Komendant Gminny ZOSP RP **druh Kazimierz Mirek**.

4 maja obchodzono Dzień Strażaka. Z tej okazji Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń złożył życzenia wszystkim strażakom. Dziękując za trud i poświęcenie, za wielki dar serca jakim jest piękna służba oraz za zaangażowanie, Wójt życzył pomyślności w życiu zawodowym jak i prywatnym.

„Dzień Strażaka to święto tych, którzy pełnią niebezpieczną, pełną zagrożeń, ale też w swoisty sposób piękną bezinteresowną służbę drugiemu człowiekowi. Za to wszystko należą się druhom strażakom szczerze podziękowania oraz gorące uznanie. Nie zapominam o weteranach pożarnictwa, którzy przez długie lata swojej służby i pracy tworzyli potencjał ratowniczy i organizowali ochronę przeciwpożarową w Naszej Gminie. Niech św. Florian pomaga w wypełnianiu strażackich zadań, a rodziny strażaków otacza swoją opieką – mówił Wójt.



W niedzielę 5 maja 2013 r. strażacy z całego podkarpacia modlili się w Sanktuarium Męki Pańskiej i Matki Bożej Kalwaryjskiej w Kalwarii Paclawskiej. Okazją była 18 Podkarpacka Pielgrzymka Straży Pożarnych. Uroczystej Mszy świętej przewodniczył **biskup nominat Stanisław Jamrozek**.

W uroczystościach wzięło udział około tysiąca strażaków wraz z pocztami sztandarowymi. Gminę Pawłosiów reprezentowały delegacje strażaków z **druhem Mariuszem Reń** Prezesem Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Pawłosiowie wraz z pocztami sztandarowymi z Pawłosiowa, Kidałowic, Cieszacina Wielkiego, Tywoni i Wierzbnej oraz strażacy z Ożańska i Cieszacina Małego.





Dzięki zaangażowaniu miejscowych działaczy z jednostki OSP w Cieszacinie Wielkim, przy wsparciu **Wójta Gminy Pawłosiów Mariusza Reń**, postawiony został pomnik św. Floriana – patrona strażaków. Rozpoczęcie budowy nastąpiło późną jesienią 2012 r. Wówczas wykonano podstawę, ułożono kostkę i zadaszenie. Wszystkie prace wykonane były przez miejscowych strażaków. Odnowiona została figurka świętego Floriana, którą przekazano jednostce podczas jubileuszu 100 - lecia straży w 2003 r. To już kolejny pomnik św. Floriana, który stoi obok remizy jednostek OSP w naszej gminie.



GOPS

Zakończenie rekrutacji do projektu „Czas na aktywność w Gminie Pawłosiów”



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie informuje, iż z dniem 30.04.2013 r. zakończyła się rekrutacja do piątej edycji projektu systemowego pn. „Czas na aktywność w Gminie Pawłosiów” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

W procesie rekrutacji wyłonione zostały osoby, które korzystają z pomocy społecznej, zamieszkują na terenie Gminy Pawłosiów, są w wieku aktywności zawodowej i pozostają bez pracy. Od dnia 01.01.2013 r. do dnia 26.04.2013 r. chęć udziału w projekcie zadeklarowało 16 osób, które wypełniły wstępną deklarację uczestnictwa oraz ankietę rekrutacyjną. Spośród tych osób do udziału w projekcie zakwalifikowano 6 uczestników. Kryterium selekcji stanowiło długotrwałe bezrobocie.

Wybrane osoby w dniach 29.04.2013 r. i 30.04.2013 r. zgłosiły się do tutejszego Ośrodka i podpisały niezbędne oświadczenia oraz kontrakt socjalny. Utworzona została również lista rezerwowa, na wypadek rezygnacji beneficjenta ostatecznego z udziału w projekcie, na której znalazło się 7 osób. Do udziału w projekcie nie zakwalifikowano 3 osób z uwagi na niekorzystanie z pomocy społecznej (1 osoba) oraz podjęcie zatrudnienia (2 osoby).

Wszyscy uczestnicy projektu objęci zostaną trzema instrumentami integracji: społecznej, zawodowej i edukacyjnej. W ramach tych instrumentów odbędą się warsztaty kompetencji i umiejętności społecznych, trening pracy, indywidualne spotkania z doradcą zawodowym oraz szkolenia zawodowe dobrane zgodnie z indywidualnymi potrzebami. Udział w projekcie jest bezpłatny.

Najważniejsze zmiany wynikające z nowelizacji ustawy o pomocy społecznej z dnia 22 lutego 2013 r.

W dniu 11.05.2013 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o pomocy społecznej, która ma na celu doprecyzowanie i uaktualnienie rozwiązań funkcjonujących w ustawie o pomocy społecznej, dostosowanie jej do wymogów innych ustaw, które weszły w życie w ostatnim czasie oraz wprowadzenie nowych przepisów usprawniających udzielanie pomocy.

O utworzenie nowego typu placówek - dla osób z problemem alkoholowym wnosili dyrektorzy domów pomocy społecznej. Osoby z problemem alkoholowym miałyby być kierowane tam na 12 miesięcy z możliwością przedłużenia pobytu do 18 miesięcy.

Ustawa doprecyzowuje też regulacje dotyczące rodzinnego wywiadu środowiskowego - określa, w jakich sprawach oraz u jakich osób i rodzin przeprowadza się taki wywiad i co robić w sytuacji odmowy. Nowe przepisy mają umożliwić w takiej sytuacji wydanie decyzji odmawiającej przyznania świadczenia lub uchylenie decyzji w sprawie świadczenia z pomocy społecznej.

Zmiany mają także umożliwić wojewodzie zwiększenie dotacji dla powiatów prowadzących lub zlecających prowadzenie domów pomocy społecznej przeznaczonych dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie. Domy te, z uwagi na niskie dochody własne z tytułu odpłatności za pobyt mają bardzo trudną sytuację finansową i uzyskanie większego wsparcia z budżetu poprawiłoby ich sytuację.

Ustawa ma także m.in. uporządkować kwestię uprawnień do świadczeń dla osób, które odbywają karę pozbawienia wolności w systemie dozoru elektronicznego, uprościć procedury wyliczania wysokości świadczeń w przypadku zbiegu uprawnień do zasiłku stałego z zasiłkiem okresowym, a także uzupełnić zakres dokumentów wymaganych przy ubieganiu się o świadczenia z pomocy społecznej.

W ustawie doprecyzowano również zapis z którego wynika, iż posiadanie przez osobę samotnie gospodarującą lub rodzinę mniej niż jednego hektara przeliczeniowego przestaje być uważane za dochód osób ubiegających się o świadczenia przewidziane w ustawie o pomocy społecznej.

Wygaśnięcie prawa do świadczenia pielęgnacyjnego i nowe świadczenia opiekuńcze

Przypominamy iż, z dniem 1 stycznia 2013 roku nastąpiła zmiana przepisów dotyczących otrzymywania świadczenia pielęgnacyjnego, wprowadzona ustawą z dnia 7 grudnia 2012 roku o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2012 r., poz. 1548).

Zgodnie z art. 11 ust. 4, cytowanej wyżej ustawy, z dniem 30 czerwca 2013 roku wygasają z mocy prawa decyzje w sprawie ustalenia prawa do świadczenia pielęgnacyjnego.

Oznacza to, że od 1 lipca 2013 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie nie będzie wypłacał świadczenia pielęgnacyjnego przyznanego decyzjami przed 1 stycznia 2013 roku, mimo że decyzje zostały wydane na czas trwania orzeczenia lub bezterminowo.

W celu dalszego pobierania świadczeń związanych ze sprawowaniem opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniem: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością

samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współdziałania na co dzień opiekuna prawnego dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji **niezbędne będzie ponowne złożenie wniosku o przyznanie takiego świadczenia wraz ze wszystkimi wymaganymi dokumentami.**

Uchwalona ustawa wprowadziła zmiany w zakresie zasad ustalania prawa do świadczenia pielęgnacyjnego oraz wprowadziła nowe świadczenie opiekuńcze – specjalny zasiłek opiekuńczy.

Warunki nabywania prawa do świadczenia pielęgnacyjnego oraz do specjalnego zasiłku opiekuńczego na podstawie przepisów obowiązujących od dnia 1 stycznia 2013 roku zostały dokładnie opisane w pierwszym numerze Biuletynu oraz są zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy Pawłosiów www.gminapawlosiow.pl. W celu uzyskania szczegółowych informacji o zmianach oraz o warunkach uzyskania prawa do nowego świadczenia, prosimy o kontakt z pracownikami GOPS Pawłosiów (pokój 113) w godzinach pracy Urzędu lub telefonicznie **016 622 03 88**.

Rządowy program wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego

W dniu 26 marca 2013 r. Rada Ministrów przyjęła uchwałę w sprawie ustanowienia rządowego programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego oraz rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego.

Uchwała i rozporządzenie przewidują, że osoby spełniające aktualne warunki art. 17 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, tj. warunki określone w brzmieniu ww. przepisu obowiązującym od dnia 1 stycznia 2013 r., mające w kwietniu, maju, czerwcu, lipcu, sierpniu, wrześniu, październiku, listopadzie lub grudniu 2013 r. ustalone prawo do świadczenia pielęgnacyjnego - otrzymają dodatkowe świadczenie w wysokości 200,00 zł miesięcznie. Pomoc przyznawana jest z urzędu.

Osoby, które otrzymują obecnie świadczenie pielęgnacyjne ale nie spełniają warunków określonych w ww., aktualnym brzmieniu art. 17 ustawy o świadczeniach rodzinnych, nie są objęte rządowym programem wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego (dotyczy to w szczególności warunku określonego w art. 17 ust. 1b ustawy o świadczeniach rodzinnych, zgodnie z którym, świadczenie pielęgnacyjne przysługuje, jeżeli niepełnosprawność osoby wymagającej opieki powstała nie później niż do ukończenia 18 roku życia lub w trakcie nauki w szkole lub w szkole wyższej, jednak nie później niż do ukończenia 25 roku życia).

Zgodnie z przepisami ww. rozporządzenia, pomoc jest wypłacana w terminie wypłaty świadczenia pielęgnacyjnego.

Pomoc nie jest świadczeniem rodzinnym i nie powoduje zmiany podstawy opłacania przez organ właściwy składek na ubezpieczenia emerytalne, rentowe i zdrowotne za osoby otrzymujące świadczenie pielęgnacyjne.



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie realizuje już rządowy program wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego. W kwietniu 2013 r. zostało w tej sprawie wydanych 18 decyzji przyznających prawo do pomocy finansowej dla osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego, a pierwsze wypłaty ww. świadczenia zrealizowano w dniu 30 kwietnia 2013 r. Od maja 2013 r. pomoc finansowa wypłacana będzie w terminie wypłaty świadczenia pielęgnacyjnego, według harmonogramu wypłat stanowiącego załącznik do decyzji w sprawie ustalenia prawa do świadczenia pielęgnacyjnego.



„Miłe złego początku”

8 maja w świetlicy wiejskiej w Pawłosiowie odbyły się gminne eliminacje XI edycji powiatowego konkursu profilaktycznego – Krokusy 2013, któremu przyświeca hasło: „Miłe złego początku”. Gmina Pawłosiów już trzeci rok z rządu bierze udział w spotkaniach profilaktycznych, a organizatorem tego przedsięwzięcia jest Gminny Ośrodek Kultury.

W tym roku byliśmy również gospodarzem konkursu na szczeblu powiatowym. Etap ten zorganizowano 14 maja we Wierzbnej. Młodzież z gmin: Pawłosiów, Przemyśl, Dubiecko, Krasiczyn i Medyka zaprezentowała własną twórczość o tematyce szkodliwości spożywania używek.

Na szczeblu powiatowym Gminę Pawłosiów reprezentowali:

1. W Kategorii „Wiersz profilaktyczny”:
- Kinga Bobowicz, Bartłomiej Trojnar i Hubert Szepelak – ZS Pawłosiów,
- Anita Winiarska – ZS Wierzbna,
2. W kategorii „Piosenka profilaktyczna”:
- Kinga Bobowicz – ZS Pawłosiów oraz Magdalena Wziętek – ZS Wierzbna,
3. W kategorii „Niespodzianka”:
- Izabela Krajnik i Izabela Pieszko – ZS Wierzbna,
4. W kategorii „Mała Forma Teatralna”:
- ZS Wierzbna,
5. W kategorii „Profilaktyka w plastyce”:
- Izabela Krajnik, Paweł Maga – ZS Wierzbna,



- Martyna Kasperska, Wiktoria Rokosz – ZS Pawłosiów,

Decyzją jury, składającego się z członków KAPITUŁY KROKUS, nominacje do statuetki „KROKUSY 2013” z Gminy Pawłosiów otrzymały:

- Kinga Bobowicz – w kategorii Piosenka profilaktyczna i własny wiersz profilaktyczny,
- Izabela Krajnik i Izabela Pieszko – w kategorii Niespodzianka, za wykonanie kalendarza o skutkach uzależnień od alkoholu i narkotyków.

Życzymy dalszych sukcesów.

Zespół Pieśni i Tańca „PAWŁOSIÓW”

Nowy sezon dla zespołu tanecznego, działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury w Pawłosiowie, jest dużym wyzwaniem. Zespół obecnie liczy 26 osób, które biorą udział w występach, promują Gminę Pawłosiów i podtrzymują piękną ludową tradycję. Grupa kolejnych 12 dzieci nabiera umiejętności tanecznych, uczestnicząc w próbach. Są one bardzo ważnym zapleczem, bo w przyszłości będą stanowić trzon zespołu.

W bieżącym roku zespół został przekształcony w inną formę taneczną i występuje jako „Zespół Pieśni i Tańca – Pawłosiów”. Nowa nazwa odzwierciedli formę i charakter zespołu oraz sprawi, że będzie on bardziej kojarzony z Gminą Pawłosiów. 17 marca w Dębicy odbył się wojewódzki przegląd „Złoty Gryf”, w którym wśród 14 startujących, nasz zespół otrzymał wyróżnienie. Również 21 kwietnia, podczas międzywojewódzkiego przeglądu w Przeworsku, „Zespół Pieśni i Tańca – Pawłosiów” znalazł się w gronie ośmiu nagrodzonych zespołów, spośród 17 uczestników konkursu.



W 2012 roku, Gminny Ośrodek Kultury w ramach Programu Osi 4 „Leader” działanie „Małe projekty”, złożył wniosek o dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego na zakup strojów ludowych dla naszego zespołu. Projekt został pozytywnie zaakceptowany i obecnie jest w trakcie realizacji. Dzięki temu działaniu, chluba naszej gminy - Zespół Pieśni i Tańca „Pawłosiów”, wzbogacił się o 6 kompletów damskich i 6 kompletów męskich strojów - wzoru rzeszowskiego. W nowych strojach zespół zaprezentował się podczas występów gościnnych w Radymnie i na majówce u Gołębiów w Rudołowicach.

Program Rozwoju Bibliotek

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie zakwalifikowała się do III rundy Programu Rozwoju Bibliotek. Program realizowany przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, to ogólnopolskie przedsięwzięcie, którego celem jest wzmocnienie potencjału bibliotek publicznych na wsiach i w małych miastach do 20 tys. mieszkańców.

Nabór nowych uczestników programu miał charakter

konkursu. Biblioteka złożyła wniosek, który oceniła komisja konkursowa.

Punkty były przyznawane między innymi za dotychczasowe działania biblioteki, współpracę z lokalnymi instytucjami i organizacjami a także realizację działań angażujących mieszkańców. W ramach programu biblioteka otrzyma sprzęt komputerowy, urządzenie wielofunkcyjne, projektor multimedialny, ekran, laptop i aparat cyfrowy.

MALUCHY W BIBLIOTECE

Grupa przedszkolaków z punktu przedszkolnego uczestniczyła w kolejnych zajęciach bibliotecznych. Dzieci wysłuchały bajeczki Doroty Gellner „Piłka”, do której obiecały wykonać prace plastyczne. **Poprzez wizyty w bibliotece najmłodsi czytelnicy mają możliwość kształtowania nawyku obcowania z książką i rozwoju czytelnictwa od najwcześniejszego dzieciństwa.** Ten ważny i mądry cel realizujemy w naszej Bibliotece już od ładnych paru lat. Dzieci słuchają głośnego czytania, czasem rysują i oczywiście - wypożyczają książki. A ponieważ wypożyczają za zgodą rodziców to na pewno ktoś im te książki w domu czyta.



WARSZTATY DECOUPAGE



Pracowitość, cierpliwość i radość to cechy, które towarzyszyły uczestnikom warsztatów „Zdobienie pisanki wielkanocnej techniką decoupage”, które odbyły się w Bibliotekach Filialnych w Cieszacinie Wielkim i w Wierzbnej. Wzięli w nich udział czytelnicy biblioteki i uczniowie szkół. Zdobienie pisanek tym sposobem było nowością dla wszystkich obecnych. Aby jajko styropianowe zmienić w pisankę wielkanocną trzeba było trochę się natrudzić. Dzieci pracowały jednak z entuzjazmem, czego efekty były widoczne po około trzech godzinach pracy. Z wielką satysfakcją zaniósł własnoręcznie udekorowane pisanki do swoich rodzinnych domów.

NOWI CZYTELNICY

Do Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Wierzbnej znów zawitali najmłodsi milusińscy. Czytaliśmy bajki o ptakach i zwierzętach gospodarstwa domowego.

Dzieci opowiadały o korzyściach, jakie dają hodowane zwierzęta w gospodarstwach domowych. Pod koniec lekcji bibliotecznej chętni zapisali się do Biblioteki, stając się nowymi czytelnikami.

Kalendarz imprez

16 czerwca 2013 r. (Niedziela), godz. 14.00 Święto Ludowe i III regionalny przegląd kapel ludowych. Rozpoczęcie mszą św. w kościele pw. św. Piotra i Pawła w Pawłosiowie. Gościnnie wystąpi zespół „Markowiacy”
Organizatorzy: Starosta Powiatu Jarosławskiego, Wójt Gminy Pawłosiów, Centrum Kulturalne w Przemysłu, Zarząd Powiatowy PSL w Jarosławiu, GOK w Pawłosiowie

30 czerwca 2013 r. (Niedziela), godz. 13.00 Święto sportu – otwarcie obiektu sportowego w Wierzbnej „Moje boisko – ORLIK 2012”

14 lipca 2013 r. (Niedziela)

Turniej wsi. Koncert zespołu „Lwowska fala” ze Lwowa (Pawłosiów)

28 lipca 2013 r. (Niedziela)

Turniej o Puchar Wójta w piłce nożnej

11 sierpnia 2013 r. (Niedziela)

Poświęcenie sztandaru - Święto OSP (Ożańsk)

18 sierpnia 2013 r. (Niedziela)

Dożynki Gminne (Cieszacin Wielki)

7-8 września 2013 r. (Sobota - Niedziela)

Święto Lotników – pokaz sprzętu bojowego z 1939 roku. Uroczystości na cmentarzu komunalnym w Maleniskach

GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

WAŻNA INFORMACJA! – ULGA dla gospodarstw domowych, w których zamieszkuje więcej niż 4 osoby.

Informuje się właścicieli nieruchomości, którzy złożyli deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, iż na wniosek Wójta, w dniu 7 maja 2013 r. Rada Gminy Pawłosiów podjęła uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. W związku z tym uległy zmianie stawki miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami.

Zmiana dotyczy tylko tych nieruchomości, w których zgodnie ze złożoną wcześniej deklaracją, wykazano fakt zamieszkiwania więcej niż 4 osób.

Stawka w tym przypadku została obniżona i wynosi:

- od gospodarstw domowych 4 osobowych i powyżej **24 zł** – za odpady zbierane w sposób selektywny;
 - od gospodarstw domowych 4 osobowych i powyżej **36 zł** – za odpady zbierane w sposób nie selektywny.
- W związku z powyższym prosi się właścicieli nieruchomości o niezwłoczne zgłoszenie się do Urzędu Gminy Pawłosiów, w celu dokonania korekty deklaracji.

Dodatkowych informacji w zakresie powyższych zmian można uzyskać w Urzędzie Gminy Pawłosiów, pokój 110 tel. 16 622 03 74.